b) item est periculum ut, cum Ecclesiae locorum Missionum maturant, obstaculum habeant ad ingrediendum in ius ordinarium Ecclesiae eo quod tune Episcopi, Cletus amplas facultates perderent. Ceteri has facultates non habent.

Card. D'ALTON: Placet iuxta modum: 1. Habeo quamdam reservationem de iis quae dicuntur in primo capite de optata « flexibilitate » Sacrae Liturgiae. Etenim velim ut momentum sufficiens tribueretur huic considerationi, nempe quod *unitas visibilis Ecclesiae Catholicae manifestatur praesertim per uniformitatem visibilem cultus*. Duo sunt valores sedulissime custodiendi: divitiae culturae localis et unitas visibilis Ecclesiae universalis. Velim ergo: ut omnis adaptatio rituum *in sacrosancto Missae sacrificio* et in aliis actibus cultus primi ordinis sit ipsae Sanctae Sedi strictissime reservata.

² Cf. pp. 382-383.

⁵ Cf. p. 376.

³ Cf. p. 371.

⁶ Cf. p. 370.

⁴ Cf. p. 373.

2. Anceps haereo de absolutione sacramentali « turmatim » danda extra mortis periculum. Praetermissa quaestione theologica, timeo ne talis praxis gradatim enervaret sensum fidelium de necessitate integrae confessionis peccatorum. Timeo ne talis praxis deveniret nimis diffusa per interpretationes nimis latas. Etiam, quamvis obligatio peccata mortalia suo tempore integre confitendi affirmatur, timeo ne talis obligatio magis in dies negligenter ita ut actus poenitentis in hoe sacramento magis in dies obnubilarentur.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Placet iuxta modum: ratione habita, dictis ab Em.mo Gracias. Pag. 3,⁷ lineis 29 et sequentibus deleatur vel reformatum affirmatio illic facta de sensu verborum Sancti Pauli. Auctores maximi momenti aliam interpretationem dant huic pericopae.

Card. LEGER: Placet iuxta modum: i. e. iuxta ea quae dicta fuerunt a Patribus, praesertim ab Em.mis Gracias, Browne et Exc.mo Verwimp et iuxta ea quae addo.

Valde opportune proponuntur modificationes circa quosdam aspectus iuridicos Sacrae Liturgiae et Sacramentorum. Mens pastoralis quae praesidet redactioni huius schematis mihi multum placet. Haec habeo proponenda:

- *Quoad ieunium eucharisticum*: Canon secundus qui in ultima paragrapho capituli « de ieunio eucharistico » ponitur, mihi appareat nimis incertus. Ex introductione videretur quod agitur de spatio minuendo pro ieunio eucharistico. Si haec est materia huius canonis propono ut expresse dicatur et quod aliquis limes (v. g. saltem spatium unius horae) specificetur.

- *Quoad simplificationem impedimentorum matrimonialium*: Canon tertius capituli de simplificatione impedimentorum matrimonialium proponit quod facultas concedatur statuendi impedimenta matrimonialia secundum particularia adiuncta popolorum. Cum agitur de materia quae valde interest vitae hominum cum etiam in dies crescit facilitas in aliam regionem adeundi, mihi non videtur opportunum quod Ecclesia particularia, secundum mores popolorum, impedimenta dirimentia statuat. Et iudicium de validitate matrimonii supponeret cognoscentiam omnium impedimentorum localium.